
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  15-10-2020

Oggetto: Progetto di fattibilità tecnico - economica dell'opera "REALIZZAZIONE
DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO
COMUNALE di Valle Castellana. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 12:55, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in
materia di sicurezza delle città”, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 aprile
2017, n. 48;

VISTO il Decreto Ministero dell’Interno del 27/05/2020 recante “Definizione delle
modalità di presentazione delle richieste di ammissione ai finanziamenti da parte
dei comuni, nonché i criteri di ripartizione delle relative risorse”;

DATO ATTO
che le richieste di finanziamento dovranno essere presentate entro il
15/10/2020 alla Prefettura che, a seguito di istruttoria, le inoltrerà, al
Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza Ufficio per il
Coordinamento e la Pianificazione delle Forze di Polizia;
che l’art. 2 del citato provvedimento fissa i requisiti necessari per accedere
all’erogazione del contributo; e che a tal riguardo, si fa presente che i
“patti” sottoscritti dopo l’entrata in vigore del D.L. n. 14/2017, vigenti
all’entrata in vigore del D.M. 27 maggio 2020, consentono il finanziamento
dei sistemi di videosorveglianza, con imputabilità delle somme stanziate
per l’esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione voler accedere agli incentivi
previsti dal pacchetto sicurezza per potenziare il proprio sistema di
videosorveglianza, al fine di raggiungere gli obiettivi di prevenzione e contrasto dei
fenomeni sopra descritti;

VISTA la deliberazione con la quale è stata approvata lo schema “Patto per la
sicurezza urbana tra Prefettura di Teramo e Comune di Valle Castellana” sottoscritta
dal sindaco di Valle Castellana in data 30/04/2018;

VISTO il progetto di fattibilità tecnico – economica  dell'opera “REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE di Valle
Castellana ", predisposto dal tecnico comunale geom. Katia D’Agostino, per l'importo
complessivo di € 135.000,00 (di cui € 95.920,60 per lavori, compresi costi della
sicurezza per € 1.882,84, ed oneri della sicurezza € 2.864,17 ed  € 34.332,29 per
somme a disposizione dell'Amministrazione) completo dei seguenti documenti tecnici
depositati agli atti d'ufficio:

Relazione tecnico illustrativa  ed elaborati grafici e quadro
economico;
Elenco Prezzi;
Computo Metrico Estimativo;
Computo Costi Sicurezza;
Schema di Contratto;
Capitolato Speciale D'Appalto;
Piano di sicurezza in fase di Progettazione

DATO ATTO che il progetto di fattibilità tecnico – economica   relativo ai lavori di
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO
COMUNALE di VALLE CASTELLANA", dell'importo complessivo di € 135.000,00, in



Euro 604,00

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% Euro 3.454,91

Iva 10% su importo lavori Euro

Imprevisti (Iva Inclusa) Euro 3.093,11

10.066,77

Totale importo lavori B Euro 34.332,29

2% su importo lavori Euro

Importo generale progetto (A+B) Euro 135.000,00

Spese tecniche (progetto esecutivo-direzione
lavori-sicurezza-contabiltà-certificato regolare
esecuzione,geologo, collaudo)  15 % su importo
lavori

Euro

IMPORO COFINANZIATO (10%) Euro 13.500,00

15.100,15

CONTRIBUTO RICHIESTO Euro 121.500,00

2.013,35

Cassa professionale 4%

rapporto alla conformità della normativa vigente, è stato validato ai sensi dell'Art. 26
comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

CONSIDERATO inoltre che il lotto funzionale descritto al punto che precede
presenta il seguente QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:

TOTALE LAVORI Euro 100.667,71

Importi parziali Importi totali

Importo lavori a misura Euro 95.920,60

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Compenso a misura oneri sicurezza Euro 2.864,17

LAVORIA)

Costi sicurezza Euro 1.882,84



RITENUTE le previsioni contenute nel progetto di fattibilità tecnico – economica in
linea con la problematica da risolvere, e conformi alla volontà dell’Amministrazione
Comunale per cui risulta meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi hanno espresso ai
sensi dell’art.49 del D. to L.vo 18 agosto 2000 n. 267,  parere  favorevole:
- del responsabile del Settore Tecnico , in ordine alla regolarità tecnica;
- del responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il progetto di fattibilità tecnico – economica  redatto dal geom. Katia
D’Agostino;

VISTO  il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, aggiornato;

VISTO  il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50;

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre  2010 n. 207 ;

VISTO  l’art. 48  del D.to L.vo. 18 agosto 2000  n. 267 ;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

D E L I B E R A

La narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della delibera2.
de qua e quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990;

Di APPROVARE gli elaborati progettuali della fattibilità tecnico – economica dei3.
lavori di REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL
TERRITORIO COMUNALE di VALLE CASTELLANA", dell’importo complessivo di €
135.000,00 debitamente predisposti dal tecnico comunale, geom. Katia D’Agostino
che, anche se non materialmente allegati, formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI APPROVARE il quadro economico di progetto di cui alle premesse;4.

DI COFINANZIARE l’investimento con la quota del 10%  sul totale di progetto e,5.
quindi,  per l’importo di € 13.500,00, che troverà  imputazione su apposito capitolo
di bilancio dell’Ente;

DI DARE ATTO che la copertura della spesa sarà a carico   – Ufficio Territoriale6.
del Governo di Teramo, nell’ambito del finanziamento  “Patto per  l’Attuazione
Sicurezza Urbana”;



DI DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 –
del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
D'Agostino Katia

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 15-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Tiziana Piccioni


